Licencia ambiental de residuos peligrosos, Residuos especiales, Disposición 

final de llantas y sus derivados, Aceites usados, vertimientos, entre otros. 

2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor del presupuesto oficial estimado para el presente proceso asciende hasta 

la suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE 
(64.000.000), incluido el IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos 

y gastos directos o indirectos que hubiese lugar durante a la ejecución del 
contrato. 

Los cuáles serán ejecutados tipo bolsa de la siguiente manera;  

La suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CUATRO-CIENTOS 
SIETE PESOS M/CTE ($ 7.359.407,00), durante la vigencia 2025.  

La suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 56.640.593,00), durante la 

vigencia 2026. 

Nota: El valor final del contrato corresponderá a la prestación efectiva y real del 
servicio. 

2.1. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para atender las obligaciones derivadas del presente contrato la Agencia 
Nacional de Minería dispone de un presupuesto de SESENTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 64.000.000), el cual se encuentra amparado 

de la siguiente manera:  

NÚMERO 
DE CDP 

FECHA 
DEL CDP 

RUBRO RECURSO VALOR 

110425 2025-09-12 

A-02-02-02-008-007 SERVICIOS 
DE MANTENIMIENTO, 

REPARACIÓN E INSTALACIÓN 
(EXCEPTO SERVICIOS DE 

CONSTRUCCIÓN)

[...]

liquidados con la tasa de cambio que para el efecto determina cada dos años el 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, esto es, de acuerdo con el umbral 

publicado en la página del Sistema Electrónico para la Contratación Pública - 
SECOP www.colombiacompra.gov.co, la suma de QUINIENTOS TREINTA Y TRES 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE.($533.287.768), para este proceso de selección. es preciso 
dar aplicación 

al artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, modificado por el artículo 5º 
del Decreto 1860 de 2021, en el sentido, de convocar a las Mipyme para que 
presenten sus manifestaciones de interés con el fin de limitar la convocatoria.